Universidad de Guadalajara,

Organismo Piiblico Descentralizado
Estado de cambios en la situacion financiera

Al 21 de diciembre de 2014

ACTIVO

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Derechos a recibir bienes o servicios
Otros activos circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones

en proceso

Bienes muebles

Activos intangibles

Depreciacién, deterioro y amortizacién acumulada de bienes
Activos diferidos

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a corto plazo

Porcién a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
Provisiones a corto plazo '
Otros pasivos a corto plazo

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por pagar a largo plazo
Documentos por pagar a largo plazo
Deuda pubica a largo plazo
Provisiones a largo plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)
Resultados de ejercicios anteriores

Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores

Totales

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros.

Origen

762,440,090

420,242 056
8135515

341,822,051

13,866,648
19.574.005

404,960,968
1,275,528,687

$ 3.266,570,020

Aplicacion

$ 336,682,721

888,324,905
229,640,372

571,281,723

644,556,113
516,437,170
14,505,703

48,635,515
6.505.798

$ 3.265,570.020
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