## Universidad de Guadalajara, Organismo Público Descentralizado Estado de cambios en la situación financiera

Al 31 de diciembre de 2014

	<u>Origen</u>	Aplicación
ACTIVO		
Efectivo y equivalentes Derechos a recibir efectivo o equivalentes Derechos a recibir bienes o servicios Otros activos circulantes	\$ = = =	\$ 336,682,721 888,324,905 229,640,372
ACTIVO NO CIRCULANTE Inversiones financieras a largo plazo Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso Bienes muebles Activos intangibles Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes Activos diferidos	762,440,090 - - - 429,242,056 8,135,515	571,281,723 644,556,113 515,437,170 14,505,703
PASIVO PASIVO CIRCULANTE Cuentas por pagar a corto plazo Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo Provisiones a corto plazo Otros pasivos a corto plazo	341,822,051 13,866,648 19,574,005	
PASIVO NO CIRCULANTE Cuentas por pagar a largo plazo Documentos por pagar a largo plazo Deuda púbica a largo plazo Provisiones a largo plazo		48,635,515 6,505,798
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro) Resultados de ejercicios anteriores Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	404,960,968 1,275,528,687	
Totales	\$ 3,255,570,020	\$ 3,255,570,020

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros.